
گروه جهان/  مانوئل آنتونیو نوریگا، 
دیکتاتــور ســابق پانامــا کــه زمانــی 
جاســوس ســازمان ســیا و محافــظ 
شــخصی محمدرضــا پهلوی، شــاه 
معدوم ایــران بود، در پی یک عمل 
ناموفــق جراحــی مغز در ســن 83 

سالگی درگذشت.
به گزارش آسوشــیتدپرس، خبر 
درگذشــت نوریگا را »خوان کارلوس 
وارلا«، رئیــس جمهــوری پانامــا در 
صفحه توئیتر خود تأیید کرد؛ وی در 

بخشــی از توئیت خود نوشت: با مرگ مانوئل نوریگا، فصلی از تاریخ کشور ما بسته 
شد، دختران و خانواده وی مستحق آن هستند که وی را در آرامش دفن کنند. نوریگا 
که مبتلا به تومور مغزی بود، در بیمارستانی در شهر »پاناما سیتی« به کما رفت و در 

نهایت یکشنبه شب درگذشت.
نوریگا که ســال 1979 در پی فرار محمدرضا پهلوی از ایــران و اقامت 100 روزه او 
در پاناما، به  عنوان محافظ شــخصی شــاه مخلوع ایران در خدمت او بود، از جمله 
جاسوسان سیا در پاناما بود. وی سال 1983 تا 1989 رهبری پاناما را برعهده گرفت و 
یکی از مخوف ترین دیکتاتوری های جهان را پایه  گذاشت. در دسامبر سال 1989، در 
پی وقوع ناآرامی های گسترده در پاناما دراعتراض به حکومت نوریگا، جورج بوش 
پدر، رئیس جمهوری وقت ایالات متحده دستور حمله نظامی به آن کشور را صادر 
و اعلام کرد حکومت نوریگا جان و مال شهروندان امریکایی را تهدید می کند. نوریگا 
در ژانویه سال 1990 تسلیم نیروهای امریکایی شد و برای محاکمه به میامی منتقل 
شد. او بعدها به اتهام پولشویی، قاچاق موادمخدر و ارتباط با »پابلو اسکوبار« رئیس 
مافیای مواد مخدر کلمبیا مجرم شناخته شد. او همچنین در فرانسه نیز یک پرونده 
پولشــویی را در کارنامه خود داشــت. نوریگا در ســال 2011 و پس از 20ســال زندانی و 
بازداشــت بودن در امریکا و فرانســه به پاناما بازگشــت و ســرانجام یکشنبه شب در 

حالی که یکسال حبس خود به جرم قتل را در پاناما سپری می کرد، درگذشت.

گــروه جهــان/  در دو حملــه گــروه 
تروریستی داعش در بغداد بیش از 100 
نفر کشــته و زخمــی شــدند. این حمله 
در حالی انجام شــد که داعــش در حال 

شکست در موصل و نینوا است.
به گــزارش ایســنا بــه نقل از ســایت 
شــبکه ســومریه نیوز عراق، روز گذشــته 
یــک مقــام پلیس عــراق خبــر از انفجار 
تروریســتی در مقابــل اداره دولتــی امور 
بازنشســتگان در نزدیکــی پل شــهدا در 
مرکز بغداد داد که 15 کشته و 32 زخمی 
برجای گذاشت. در پی وقوع این انفجار 
نیروهای امنیتی منطقه را محاصره کرده 
و خودروهای امداد رسان کشته های این 
انفجار را به پزشکی قانونی و زخمی ها را 

به بیمارستان منتقل کردند.
داعــش  کــه  اســت  درحالــی  ایــن 
انفجــار  بــه  دســت  نیــز  دوشنبه شــب 
خودروی بمب گذاری شــده در منطقه 
الکراده در بغداد زد که 11 کشته و بیش 
از 83 زخمی برجای گذاشت. در میان 
قربانیان این حادثه تروریستی که با یک 
دســتگاه خــودروی بمب گــذاری شــده 
انجام شــد، نیروهای پلیــس کودکان و 
زنان نیز مشاهده می شوند. حال برخی 
زخمی ها نیز وخیم گزارش شده  است. 
ایــن انفجار فروشــگاه آبمیوه  فروشــی 
»الفقمه« را هدف قرار داده بود که یک 

مجتمــع بزرگ فروش نوشــیدنی های 
آبمیــوه   شــیرینی ،  غیرالکلی،انــواع 
الکــراده  منطقــه  در  اغذیه فروشــی   و 
اســت و غالبــاً خانواده های عراقی طی 
ســاعات عصــر بویــژه در مــاه رمضــان 
در آنجــا جمــع می شــوند. انفجــار در 
ســومین روز ماه رمضان زمانی رخ داد 
که خانواده هــای بغدادی بعد از افطار 
برای گردش در اماکن تجاری از جمله 
الکراده بــه بیرون از خانــه رفته بودند. 
محله الکــراده در منطقــه الجادریه در 
میدان الحریه )آزادی( بغداد است که 
معمولاً به دلیل داشــتن فروشگاه ها و 
حضور شــهروندان مــکان پرازدحامی 

است.
رهبــری داعــش چنــد روز پیــش از 
حامیان و نیروهای خود در سراسر جهان 
خواسته بود، در طول ماه مبارک رمضان 
دست به جنگ تمام عیاری علیه غرب 
بزننــد. اما وقوع این حوادث تروریســتی 
حاکــی از بی رحمی این گروه نســبت به 
مســلمانان بویژه در ماه مبارک رمضان 
اســت. داعش ســال گذشــته نیــز در ماه 
مبارک رمضان در یک حمله تروریستی 
که بزرگترین حمله تروریستی سال 2016 
لقب گرفت، بــه بازاری در بغداد حمله 
کــرد کــه 165 کشــته و 225 زخمی برجا 

گذاشته بود.

ë  نیروهــای از  العبــادی  حمایــت 
حشدالشعبی

»حیدر العبادی« نخست وزیر عراق و 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق بعد از 
ورود به شهر موصل و دیدار با فرماندهان 
حشــد الشــعبی که اخیــراً بــرای مبــارزه 
در خاک ســوریه اعــلام آمادگــی کردند، 
گفت: موفقیت نیروهای حشدالشــعبی 
که موفق شــده اند نزدیک بــه 6 کیلومتر 
از مــرز ســوریه و عــراق را از وجود داعش 
پاکسازی کرده و تحت کنترل بگیرند، یک 
»دستاورد« به شمار می رود. نخست وزیر 

عــراق بــا تأکید بــر اینکــه پیروزی بســیار 
همجــوار  کشــورهای  از  اســت  نزدیــک 
خواســت بــه حاکمیــت عــراق احتــرام 
گذاشــته و در امــور داخلــی اش مداخلــه 
نکننــد. درهمیــن حال دیده بــان حقوق 
بشر نیز با انتشار بیانیه ای از دولت عراق 
خواســت کســانی را که در نقــض حقوق 
بشر در موصل دســت داشتند، محاکمه 
کنــد. ایــن نهــاد بین المللــی تأکیــد کرد 
دولت عراق باید درک کند که دســتیابی 
به حمایت تمامی عراقی ها بویژه سنی ها 

در این مسیر ضروری است.

جهان/  عمر ناامنــی، بی ثباتی،  گروه 
جنگ، انفجار و... در افغانستان به 5دهه 
و عمر حضور نظامی امریکا در این کشور 
خاورمیانــه بــه بهانــه مبارزه بــا عاملان 
حمله تروریســتی به برج های دو قلوی 
نیویــورک در 11 ســپتامبر 2001 و تأمیــن 
امنیت در افغانستان به 16 سال می رسد 
اما با وجود تلاش های دولت این کشــور 
برای پیشرفت و رونق اقتصادی و ترسیم 
آینده ای روشــن بــرای مردم، خبــری از 
پایــان جنگ و کشــتار در افغانســتان به 

گوش نمی رسد.
امــروز افغانســتان نه تنهــا امن تر از 
ســال 2001 میلادی نشده بلکه علاوه بر 
تروریســت های القاعده و شبه نظامیان 
طالبان که رودرروی دولت کابل هستند، 
اعضای گــروه تروریســتی داعش نیز در 
افغانســتان فعــال هســتند و حمــلات 
ایــن کشــور در  هوایــی امریــکا هــم در 
ســال جاری میلادی به بهانه هدف قرار 
دادن پایگاه های داعش ســه برابر شده 
اســت. به گزارش ایسنا، ویلیام سالوین، 
ســخنگوی ارتش امریکا در کابــل اخیراً 
در گفــت و گــو بــا خبرنــگار خبرگــزاری 
آلمــان دربــاره حمــلات هوایــی امریکا 
در افغانســتان گفــت، از ژانویــه 2017 تا 
پایــان آوریل )چهار ماه اول ســال جاری 
میلادی(، در مجموع 898 حمله هوایی 
بــه مواضع طالبــان و گــروه تروریســتی 
داعش انجام شده است در حالی که در 
سال 2016 در همین دوره زمانی کمتر از 
300 حمله هوایی علیه مواضع طالبان و 

داعش انجام شده بود.
در جدیدتریــن آمار منتشــر شــده از 
ســوی نیــروی هوایــی امریــکا نیــز آمده 
است، خلبانان این کشور در افغانستان تا 
پایان آوریل سال جاری میلادی، 917بار 
به مواضع دشــمن شــلیک کرده اند. در 
حالی که شمار شلیک های نیروی هوایی 
امریکا در کل ســال 201۶ )ســال گذشته 

میلادی( 1300 بار گزارش شده بود. یکی 
از این حملات، حمله ای بود که امریکا با 
بزرگ ترین بمب خود موسوم به »مادر 
بمب ها« انجام داد. مقامات امریکایی 
ادعــا می کنند، این حملات در راســتای 
مبارزه با تروریسم است. اما این عملیات 
هوایــی شــمار قربانیــان غیرنظامــی و 
آوارگی در داخل افغانستان را نیز بشدت 
بالا برده است. جیمز ماتیس، وزیر دفاع 
امریکا نیز اخیراً در اظهارنظری، کشــته 
شــدن غیرنظامیان در حمــلات هوایی 
امریــکا را اجتناب ناپذیــر دانســته بــود. 
اگرچه او این اظهارات را درباره حملات 
هوایی ائتلاف بین المللی تحت رهبری 
امریکا در عراق و ســوریه بــرای مبارزه با 
داعــش مطرح کرده بــود اما این جمله 
قابل تعمیــم به تمام حمــلات هوایی 
امریکا در سراسر جهان است و به نوعی 
ســلب مســئولیت از فاجعه انسانی ای 
کــه در حــال رخ دادن در عراق، ســوریه، 

افغانستان، یمن و... است.
بنا بر گزارش سازمان ملل متحد، در 
4 ماه نخســت ســال جاری میلادی، 72 

غیرنظامی افغان در پی حملات هوایی 
امریکا کشــته و 7۶ نفر زخمی شــده اند. 
ایــن تعــداد قربانــی پنــج برابــر رقــم 
کشته شدگان در همین محدوده زمانی 

در سال گذشته میلادی است.
ë آوارگی 103 هزار نفر در افغانستان

آژانــس کمک هــای انسان دوســتانه 
سازمان ملل متحد نیز آماری از شرایط 
مهاجران افغان منتشر کرده که به خاطر 
جنگ در افغانســتان آواره شــده اند. در 
گــزارش ایــن ســازمان شــمار آوارگانــی 
که از روســتاهای خود خارج شــده اند، از 
آغاز ســال 2017 تاکنون حدود 103 هزار 
نفر بوده اســت. هرچند این آمار کاهش 
3۶درصدی را نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل نشــان می دهــد با ایــن حال 
بیشــتر این افراد بــه دلیــل درگیری ها و 
ناامنی مجبــور به تــرک خانه های خود 
شده اند. در این گزارش همچنین آمده 
 3۴ مجمــوع  از  ولایــت   29 در  اســت، 
ولایت افغانستان، کوچ اجباری از محل 
زندگی افراد دیده شده است. ۴2 درصد 
ایــن جابه جایی هــای اجباری از شــمال 

افغانستان گزارش شده اند؛ مناطقی که 
در گذشــته امن تر بود و نظامیان دولت 
آلمان آنجا مســتقر بودند. در ادامه این 
گزارش آمده اســت، در 5 ماه اخیر برای 
بیش از 1۴8هزار نفــر در 31 ولایت و 80 
شهرســتان در افغانســتان کمک هــای 
بشردوســتانه ارسال شده اســت. وزارت 
دولــت در امور رســیدگی به حــوادث در 
افغانستان نیز ماه گذشــته گزارش داد، 
در ســه ماه گذشته، ۵۵هزار نفر به دلیل 
ناامنــی مجبــور به ترک خانه های شــان 
شــده اند. بــه گــزارش بی بی ســی، اداره 
بازرســی ویــژه امریــکا بــرای بازســازی 
افغانستان موسوم به »سیگار« نیز اخیراً 
اعــلام کــرد، شــمار افــرادی که در ســال 
201۶ میــلادی خانه هــای خــود را ترک 
کرده و آواره شــده اند، بیــش از ۶۶0 هزار 
نفر بوده  است. در گزارش »سیگار« آمده 
اســت، شــمار افــراد آواره و بی خانمــان 
داخلی افغانستان در سال 201۶ نسبت 
به سال 201۵، ۴0 درصد افزایش یافت. 
شمار آوارگان داخلی در سال 201۵ کمتر 

از ۵00هزار نفر اعلام شده بود.
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افزایش سه برابری حملات امریکا در افغانستان
103هزار نفر طی یک سال گذشته در افغانستان آواره شدند
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مترجم: وصال روحانی

فراسو

 جاده ابریشم 
گذشته درخشان و آینده روشن تر

دو طــرح نفتی مهم به نام های آزادگان شــمالی و یادآوران  
توسط دو شرکت CNPC وSINOPEC در اواخر سال گذشته 
به اتمام رســیدند که مراسم افتتاحیه با حضور جناب آقای 
دکترروحانی رئیس جمهوری محترم ایران برگزار شــد. عــلاوه بر این، CNPC و
NIOC یک توافقنامه جدیدی برای توســعه میادین گاز پارس جنوبی به امضا 
رساندند. این روزها شرکت های چینی بسیاری تجارت خود را در ایران آغاز کرده 
و با ســرمایه گذاری چینی بســیاری از شــهرک های علمی و       فناوری، صنعتی و 
خودروســازی ایجاد شــده اســت. علائــم تجاری چیــن از جمله هــوآوی و چری 
هم اکنــون محبوبیــت زیادی در ایــران پیدا کرده و حیطه تبــادلات مختلف بین 
جامعــه چیــن و ایران در حال افزایش اســت.  یک ضــرب المثل قدیمی ایرانی 
می گوید دل به دل راه دارد. تبادل انسانی میان چین و ایران سرعت گرفته است. 
در اواخر ماه آوریل ســال جاری ســرکار خانم لیو یان دونگ معاون نخســت وزیر 
چین ســفر موفقیت آمیزی به ایران داشتند که  طی آن در زمینه های تکنولوژی، 
آموزش، فرهنگ و علوم با همتای ایرانی خود جناب آقای سورنا ستاری معاون 
محترم رئیس جمهور ایران تبادل نظر کردند. مؤسســه کنفســیوس در دانشگاه 
تهران دانشجویان بسیاری را برای یادگیری زبان چینی جذب کرده است و جای 
تعجب نیست هنگامی که در خیابان های تهران راه می روید تلفظ درست کلمه 
»نیها« )سلام به زبان چینی( شنیده می شود. سفارت چین با همراهی انجمن 
دوســتی ایران و چین پنج ســال متوالی است که جشنواره ســال نو چینی و نوروز 
ایــران را در ایــران برگزار کرده که با واکنش مثبتی از ســوی جامعه محلی روبه رو 
شــده اســت. در ماه آگوست گذشته چین برای نخســتین بار در تهران یک سری 
برنامه هــای فرهنگی مربوط به شــین جیانگ چین را برگزار کــرد. در ماه مارس 
امسال مســابقات »مقدماتی آسیا برای جام جهانی روســیه 2018« رقم خورد. 
تیم های ملی چین و ایران مشــترکاً یک مسابقه فوق العاده را برای بیش از صد 
هزار نفر تماشاچی و تعداد بیشماری از بینندگان تلویزیون به نمایش گذاشتند.  
همــکاری جاده و کمربنــد میان چین و ایران آینده درخشــانی را رقم خواهد زد. 
ما با همتایان ایرانی خود تلاش خواهیم کرد تا یک جاده ابریشــم ســبز، ســالم، 
هوشــمند و با صلح و صفا بســازیم. چندی پیش »مجمع همکاری بین الملل 
جاده و کمربند« در پکن برگزار شــد. میهمانان عالیرتبه از کشورهای مختلف از 
جملــه ایــران در پایتخت چین  گردهــم آمدند تا طرح اولیــه همکاری های آتی 
را برنامه ریــزی کنند. یقیناً بــاور دارم همکاری میان چین و ایــران الهام بخش و 

تقویت کننده این رویداد مهم خواهد بود.

ادامه از 
صفحه 

اول

کودکان کشمیری رنج های شان را نقاشی کردند

خو ن بارش ساچمه ها
آرامش هرگز با کشمیر عجین نبوده و منافع اخیر نیز سندي 
بر صحت این ادعا است. تابستان سال پیش یکي از بدترین 
و خون بارترین شــرایط این ایالت ناآرام در تاریخ حیات آن 
رقــم خــورد و در پي قتل بوران واني کــه از مبارزان تأثیرگذار 
کشــمیر بــود، در برخــورد نیروهــاي امنیتــي بــا مســلمانان 
معترض بیش از 100 شهروند جان باختند و دوره تنش فیمابین چهار ماه طول 

کشید و مرزهاي کشمیر تیره تر 
و بي ثبات تر از هر زماني شد و 
امــروز و در آســتانه تابســتان 
2017 همان بســاط همچنان 
برقرار اســت. شلیك  تیرهاي 
مشــقي کــه بهانــه آن پرهیــز 
و  جــدي  آسیب رســاني  از 
واقعــي بــه معترضیــن بود، 
بیش از آنکه حجم کشته ها و 
مجروحین را طي سال گذشته 
کاهــش بدهد مــردم منطقه 
را اســیرتر کرد زیــرا در جریان 
از 1200 نوجــوان و  آن بیــش 
کــودك زیــر 5 ســال مجــروح 
شــدند و اگر کل اقشار جامعه 

را جمع ببندیم تعداد مجروحان از 9 هزار نفر هم سر زد. بدتر از همه اینکه اغلب 
مجروحان  که با گلوله های ساچمه ای هدف قرار گرفته بودند، بینایي دو چشم و 
یا حداقل یك چشم خویش را از دست دادند و غمي فزاینده بر خانواده ها حاکم 
شــد. مدارس منطقه بســته شــد و پدر و مادرها به خیابان ها ریختند تا نسبت به 

اتفاقات رخ داده اعتراض کنند.
وقتي هم مدارس در زمســتان گذشــته بازگشایي شــد معلمان متوجه شدند که 
با شــاگرداني لرزان تر و بیمناك تر از هر زماني مواجه اند و ترس مفرط را مي شــد 
در چهره والدین آنها نیز یافت. بچه ها البته به خاطر دیدن یکدیگر بعد از ماه ها 
خانه نشیني اجباري شــادي مي کردند اما عکس العمل هاي آنان غیرعادي بود. 

ظــرف و ظــروف را بي دلیــل 
مي شکســتند و ناگهــان فریاد 
مي زدنــد و دچار یأس مطلق 
مي شــدند و مدیران مدرســه 
مجبــور بودنــد روانشناســاني 
حاذق را فرا خوانند تا بتوانند 
آثــار منفي وقایع کشــمیر را از 
ذهن بچه ها پاك کنند. حتي 
در نقاشــي ها و کاردستي هاي 
آنها مي شــد افســوس شدید 
از  چیزهــاي  از  برخاســته 
دســت رفته را حس کــرد.  در 
در  شــهر  آنهــا  نقاشــي هاي 
حالــت انفجــار و حریــق بــه 
تصویــر کشــیده شــده بــود و 
حتــي پرنده هــا در آســمان از 

دود و آتش مي گریختند. در یکي از نقاشي ها از قول کودکي آمده بود: »دیگر دنیا 
را نمي بینم و از دیدن دوستان خود محرومم.« از نظر آنها و براساس قصه هاي 
رایج در منطقه کودکي قلمرویي است که در آن هیچ کس نمي میرد اما در کشمیر 
در تعبیري کاملًا متفاوت کودکي عرصه اي است که در آن نمي توان آسیب  جدي 
ندیــد.  یك کودك آســیب دیده در ناآرامي هاي کشــمیر مي گوید: »نقاشــي هاي 
من براســاس چیزهایي اســت که دور و بر ما شــکل گرفته است. مدرسه من بین 
دو قماش از آدم ها قرار گرفته اســت. یکي گروهي که به ســمت نیروهاي دولتي 
ســنگ پرت مي کنند و دیگري دولتي ها که پیوسته شلیك مي کنند، در این وسط 
دوستان من هم کشته یا فلج شده اند.« در یك نقاشي دیگر مادري بشدت نگران 
در انتظار بازگشــت پســر خود از مدرســه محل تحصیل اش اســت و زیر لب دعا 
مي کند و در هیچ یك از نقاشــي ها »امید« وجه غالب نیســت و بیشــترین رنگي 
که بچه ها انتخاب کرده اند، رنگ »ســیاه« اســت. بر این اســاس ارشاد حسین که 
یك روانشناس مستقر در سرینگر است، مي گوید: »نقاشي بچه ها به وضوح و به 
شــکلي سر راست از روحیات ویران شده آنها مي گوید و از اینکه زندگي براي آنها 
مثل جهنم است و تازه شانس هم آورده ایم زیرا اگر قرار بود بچه هایي که در این 

کوچه ها کور شدند قادر به نقاشي بودند، چه ها که نمي کشیدند.«
 B.B.C :منبع

 سال بیست وسوم  شماره 6509  چهارشنبه   10 خرداد 1396

 داعش و القاعده خواهان پسر بن لادن

ندا آکيش/   تنها اســمش کافی اســت تا به تیتر رســانه های جهان تبدیل شــود 
و توجــه ســرویس های امنیتــی جهــان را جلــب کنــد. اگرچه تنهــا 25 ســال دارد 
حرف هایش بلافاصله توسط تحلیلگران و مقاماتی که به دنبال درک تهدیدهای 
جدیــد علیــه غرب از ســوی افراط گراها هســتند، مورد بررســی و موشــکافی قرار 
می گیرد. او کسی نیست جز حمزه بن لادن، پسر و »وارث مطلق« اسامه بن لادن، 

بنیانگذار و رهبر سابق القاعده.
به گزارش سایت روزنامه انگلیسی گاردین، 10 روز قبل از حمله انتحاری منچستر، 
صدای حمزه در یک فایل صوتی جدید شــنیده شــد که در آن از حامیان القاعده 
می خواســت به »یهودی ها« و »شــرکت کنندگان در جنگ هــای صلیبی« حمله 
کننــد. بــا وجود این، بازرســان و محققان انگلیســی هیچ ارتباطی بیــن القاعده و 
حملــه انتحاری منچســتر که بدتریــن حمله تروریســتی 12 ســال اخیر انگلیس 
بوده، پیدا نکرده اند. مسئولیت این حمله را داعش برعهده گرفت. در سال های 
اخیر القاعده در سایه داعش به حاشیه رفته و این نگرانی وجود دارد که القاعده 

درصدد بازگشت به دوران گذشته خود با استفاده از حمزه بن لادن باشد. 
بروس هافمن، کارشــناس ارشــد حوزه تروریســم و مدیر مرکز مطالعات امنیتی 
دانشــگاه جــورج تاون امریکا به واشــنگتن پســت گفته اســت: از دیــدگاه القاعده، 
اکنون زمان حساســی برای حمزه اســت، زیرا به سنی رسیده که می تواند قدرت را 
به دســت بگیرد. اما برخی دیگر از تحلیلگران از جمله آدریان لِوی، نویســنده ای 
که اخیراً کتابش درباره خانواده بن لادن و القاعده منتشــر شــده، نسبت به تجربه 
یا توانایی حمزه برای به دست گرفتن چنین نقشی شک دارند. به عقیده آنها در 
حال حاضر در درون القاعده دو چهره کلیدی قدرت را در دست دارند: ابومحمد 
الجولانی 43ساله، که شاخه های القاعده در سوریه را رهبری می کند و سیف العدل 
55 ساله که به خاطر نقشی که در بمب گذاری های سفارتخانه های امریکا در شرق 
آفریقا در سال 1998 داشت، شناخته شده است. هم العدل و هم الجولانی تلاش 
می کنند که حضور القاعده در ســوریه مقتدرانه و بادوام باشــد. توانایی داعش در 
ســربازگیری ده ها هزار نفر و ســازماندهی حملات خونبار در غرب یک موقعیت 
برجسته به این گروه تروریستی داده است در حالی که القاعده در این سال ها تنها 
به نفوذ بیشــتر در آفریقا و یمن بسنده کرده است.  هم القاعده و هم داعش ادعا 
می کنند که وارث راستین تفکرات بن لادن هستند و این مسأله باعث می شود هر 
دو گروه به حمزه بن لادن، پانزدهمین فرزند اسامه بن لادن به چشم یک بمب 
قوی در رقابت ســخت دو گروه نگاه کنند. حمزه در ســودان و افغانستان جایی که 
پدرش بین سال های 1991 تا 2002 حضور داشت، بزرگ شده است. هم در دوران 
کودکی و هم در دوران نوجوانی بارها در ویدئوهای تبلیغاتی القاعده ایفای نقش 
کرده است. بنا بر اسنادی که درباره اسامه بن لادن و خانواده اش وجود دارد، حمزه 
رابطه نزدیکی با پدرش داشته اما شواهدی مبنی بر اینکه او برای تصاحب نقش 

رهبری القاعده آموزش دیده و آماده شده باشد، وجود ندارد.

دو حمله تروریستی داعش به روزه داران بغداد
این حملات 26 کشته و 115 زخمی برجا گذاشت

دیکتاتور سابق پاناما درگذشت
نوریگا محافظ »شاه« مخلوع ایران بود

 خلیفه حفتر قطر را 
به حمایت از تروریست ها متهم کرد

خلیفــه حفتر، فرمانده کل نیروهای موســوم بــه »ارتش ملی لیبی«، رســماً قطر را به 
حمایت از گروه های تروریستی مرتبط با القاعده در لیبی متهم کرد. به گزارش سایت 
العربی انگلیسی، حفتر در پیامی خطاب به تمامی گروه های ارتش لیبی گفت، قطر 
بــه همــراه کشــورهای دیگر -کــه وی از بردن نــام آنها امتناع کــرد - مبالغ هنگفتی به 
تروریست ها داده است. وی در این پیام خاطرنشان کرد، گفته بودم نباید به خارجی ها 
اجازه دهیم اسلحه به داخل لیبی بیاورند. این اظهارات حفتر در شرایطی مطرح شده 
که هواپیماهای جنگی مصری و لیبیایی سه روز متوالی به انبارهای اسلحه و مکان های 

استراتژیک در شهرهایی از لیبی که تحت کنترل القاعده هستند، حمله کرده اند.
ë لاوروف: قتل قذافی توسط افرادی خارجی صورت گرفت

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه که به مصر سفر کرده، تأکید کرد: قتل معمر قذافی 
دیکتاتور ســابق لیبی به دســت افرادی خارج از لیبی صورت گرفته و این افراد به اروپا 
بازگشته و به تابعیت های اروپایی دست یافتند. وی در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با 
سامح الشکری، همتای مصری خود، افزود: با بازگشت این افراد به اروپا ده ها عملیات 
تروریستی هم در اروپا صورت گرفت. لاوروف همچنین به حمایت مسکو از تحرکات 
مصر و امارات درباره لیبی اشاره کرد و گفت: لیبی به حیاط خلوتی برای تروریست ها و 

جنایتکاران تبدیل شده است.

 ابراز تمایل »ام  آی۶« انگلیس 
برای همکاری با سازمان اطلاعات سوریه

دستگاه اطلاعات داخلی انگلیس )ام ای۶( با هدف دستیابی به اطلاعات دقیق تر 
درباره حمله تروریستی اخیر در منچستر، ابراز تمایل کرده که با سازمان اطلاعات 
ســوریه کانال ارتباطی ایجاد کند. به گزارش ایســنا به نقل از روزنامه فرامنطقه ای 
القدس العربی، یک منبع سوری اعلام کرد : ام ای۶ می خواهد درباره شخصیت ها 
و گروه های تندرو در سوریه و مشخصاً در شهرهای ادلب و حلب که عضو القاعده 
هستند، به تحقیق بپردازد؛ چرا که هنوز مطمئن نیست سلمان العبیدی، عامل 
انفجار منچستر، عضو داعش است یا دیگر گروه های مرتبط با القاعده. از سوی دیگر 
برخی اطلاعات انگلیس نشان می دهد العبیدی قبل از انفجار در سوریه بوده، نه 
لیبی. ام آی۶ احتمال می دهد، سازمان اطلاعات سوریه اطلاعاتی در اختیار داشته 
باشــد که به لندن برای یافتن برخی حلقه های گمشــده درباره گروه های تندرو یا 

افرادی که احتمالاً انگلیس را تهدید می کنند، کمک کند.
ë بیش از 68 کشته و زخمی در حملات داعش در سوریه 

رسانه های سوری از حمله داعش به محله های القصور و الجوره شهر دیرالزور خبر 
دادند. در این حمله که دوشنبه  شب پیش از افطار اتفاق افتاد، 18 نفر کشته و بیش 
از 50 نفر زخمی شدند. در حمله ای دیگر در شهر المخرم در استان حمص نیز که 

داعش مسئولیت آن را پذیرفته، چهار نفر کشته و دو نفر زخمی شدند. 

 تظاهرات تگزاسی ها 
علیه تصویب قانون ممنوعیت »شهرهای امن«

معترضــان در تگــزاس با تجمع در داخل ســاختمان کنگره بــه تصویب قانون منع 
و برخــورد با شــهرهای امن برای مهاجــران اعتراض کرده و علیــه فرماندار تگزاس 
و نماینــدگان کنگره محلی شــعار دادند. به گــزارش ایرنا به نقــل از تارنمای فاکس 
نیــوز، پــس از امضــای قانــون ممنوعیت شــهرهای امن بــرای مهاجران در سراســر 
ایالت تگزاس توســط فرماندار این ایالت، روز گذشــته صدها نفر از کنشگران مدنی 
و مــردم عادی با تجمع در داخل ســاختمان کنگره به تصویــب این قانون اعتراض 
کرده و علیه نمایندگان کنگره ایالتی و فرماندار  تگزاس شــعار دادند. گفتنی اســت، 
»شــهرهای امن«، به شماری از شهرها و ناحیه های ایالتی در امریکا اطلاق می شود 
که اعلام کرده اند از ترامپ برای شناســایی، بازداشــت و اخراج مهاجران غیرقانونی 
خــودداری خواهند کــرد. در همین حال رســانه های امریکایی اعــلام کردند، تعداد 
شــهرها و دولت هــای محلی کــه از کنگره خواســتار اعلام جرم علیــه دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری امریکا هســتند در حال افزایش اســت. در همین رابطه روز گذشته 
»بروکلین« واقع در ماساچوست به عنوان دهمین شهر مخالف، قطعنامه ای را برای 
اعلام جرم علیه ترامپ تصویب کرد. این اقدام گامی برای اعمال فشار بر نماینده 
این شهر در کنگره امریکاست تا تحقیقاتی رسمی را علیه ترامپ آغاز کند؛ تحقیقاتی 

که می تواند در نهایت به برکناری ترامپ از مقام ریاست جمهوری منجر شود. 


